' Р Г '

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

28.12.2024 №724

О среднесуточной стоимости питания детей
(детодня) в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях Весьегонского
муниципального округа и группах, реализующих
программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком определения среднего размера родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 30.12.2016 № 443-пп
«О родительской плате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями на
24 ноября 2022 года), постановлением Правительства Тверской области от 26.01.2016 №
17-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории
Тверской области» (с изменениями на 24 ноября 2022 года), с учетом установленного ФЗ
от 30.11.2024 № 419 -ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов» индекса-дефлятора на 2025 год в размере 4,5%.

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить феднесуточную стоимость питания детей (детодня) в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях и группах, реализующих программу

дошкольного образования, с 01.01.2025 года в размере 150,0 руб. (в том числе за

счет родительской платы 73,23 руб., за счет муниципального бюджета 76,77 руб.).

2. Установить ежемесячную родительскую плату за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Весьегонского муниципального

округа с 01.01.2025 года в сумме 1 500 рублей.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Весьегонского

муниципального округа от 29.12.2023 № 697 « О среднесуточной стоимости

питания детей (детодня) в муниципальных дошкольных образовательных

L
учреждениях Весьегонского муниципального округа и группах, реализующих

программу дошкольного образования» с 01.01.2025 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь» и

разместить на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации, заведующего отделом культуры Живописцеву Е.А.

” W
*